
DEPENDENCIA ÁREA EXTENSIÓN CORREO UBICACIÓN

Despacho Despacho 101 despacho@munibarberena.gob.gt Segundo nivel del Edificio Municipal

Despacho Secretaria 101 despacho@munibarberena.gob.gt Segundo nivel del Edificio Municipal

Despacho Policía Municipal de Tránsito s/n pmt@munibarberena.gob.gt Complejo Deportivo Carretera CA1

Secretaría Municipal Secretaría Municipal 120 secretaria@munibarberena.gob.gt Segundo nivel del Edificio Municipal

Secretaría Municipal Matrimonios 114 matrimonios@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Secretaría Municipal Recepción 112 recepcion@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Juzgado de Asuntos Municipales Juez 118 juzgado@munibarberena.gob.gt Segundo nivel del Edificio Municipal

Oficina de Acceso a la Información 

Pública
Coordinadora 128 infopublica@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección de Administración Financiera 

Municipal
Dirección 103 dafim@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección de Administración Financiera 

Municipal
Contabilidad 105 contabilidad@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección de Administración Financiera 

Municipal
 Compras 110 compras@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección de Administración Financiera 

Municipal
Receptoría 104 Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección de Administración Financiera 

Municipal
Presupuesto 110 presupuesto@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección de Administración Financiera 

Municipal
IUSI 109 iusi@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección de Administración Financiera 

Municipal
Almacen 105 almacen@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección Municipal de la Mujer Dirección 111 dmm@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

DIRECTORIO DE LA ENTIDAD

ENTIDAD:   Municipalidad de Barberena, Santa Rosa

DIRECCIÓN:   4ª Avenida y 4ª Calle zona 1, Barberena, Santa Rosa

HORARIO DE ATENCIÓN:  08:00 a 16:00 horas.

TELÉFONO:  7887-339 / 7887-1466 / 7887-1467
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Dirección Municipal de la Mujer Recepción 114 ingresodmm@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección Municipal de la Mujer Asitente 113 dmm@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección Municipal de Planificación Dirección 115 dmp@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Dirección Municipal de Planificación Catastro 108 catastro@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Servicios Pùblicos Depto. Agua 107 agua@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Servicios Pùblicos Administración de Mercado 108 admercado@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Servicios Pùblicos Alumbrado Público 128 alumbradopublico@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Unidad de Recursos Humanos Jefatura 119 recursoshumanos@munibarberena.gob.gt Segundo nivel del Edificio Municipal

Logística Logística 117 Logistica@munibarberena.gob.gt Segundo nivel del Edificio Municipal

Informática Informática 117 informatica@munibarberena.gob.gt Segundo nivel del Edificio Municipal

Unidad de Gestión Ambiental Unidad de Gestión Ambiental 119 ugam@munibarberena.gob.gt Primer nivel del Edificio Municipal

Monitoreo de cámaras de seguridad Monitoreo de cámaras de seguridad 127 monitoreo@munibarberena.gob.gt Segundo nivel del Edificio Municipal

Administración de Complejo Deportivo Administración de Complejo Deportivo s/n admincomplejo@munibarberena.gob.gt Complejo Deportivo Carretera CA1
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